
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TEC00005988-11. PTDA X . L2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D

Objeto del Contrato: Contrato derivado del AM para la prestación del Servicio de Impartición de Cursos
de Formación en Direcciones Provinciales del Instituto Social de La Marina. Partida X: Cursos de
Revalidación del Certificado de Avanzado en Lucha Contra Incendios (B101). LOTE 02: SANTA CRUZ DE
TENERIFE (DP SANTA CRUZ DE TENERIFE)

Contrato derivado del AM para la prestación del Servicio de Impartición de Cursos de Formación en DireccionesDescripción 
Provinciales del Instituto Social de La Marina. Partida X: Cursos de Revalidación del Certificado de Avanzado en Lucha
Contra Incendios (B101). LOTE 02: SANTA CRUZ DE TENERIFE (DP SANTA CRUZ DE TENERIFE)
Valor estimado del contrato 6.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.900 EUR.

Clasificación CPV
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
Del 26/06/2024 al 27/06/2024

Observaciones: 26/06/2024 al 27/06/2024

Lugar de ejecución
SANTA CRUZ DE TENERIFE (DP SANTA CRUZ DE TENERIFE)
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

SANTA CRUZ DE TENERIFE (DP SANTA CRUZ DE TENERIFE) España

Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las seleccionadas que
han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de contratación se incluye en

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PWznvAVLOng%3D


Precio de la oferta más baja 6.897 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.897 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

el presente anuncio.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CENTRO DE FORMACIÓN MARÍTIMA S.L.U
NIF B76547934
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

La Sirena nº 16
(38618) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono 922749421
Correo Electrónico informacion@formaciondelmar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.897 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.897 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 103.618
Fecha de Formalización 24/06/2024

Motivación

Motivación Se acuerda la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco a la oferta mejor valorada de las
seleccionadas que han presentado oferta. La resolución de adjudicación firmada electrónicamente por el órgano de
contratación se incluye en el presente anuncio.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización Del 26/06/2024 al 30/06/2024

Observaciones: Ambas Fechas Incluidas

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4c060f9-3845-465d-bf4c-04fecc091949


Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913963400
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

C/ Maldonado, 58 Planta Baja
(28006) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tragsa.es

Presentación de recursos

Tecnologías y Servicios Agrarios S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSATEC)
Sitio Web https://www.tragsa.es

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TEC00005988
Objeto Conclusión del Acuerdo Marco Para La Prestación del Servicio de Impartición de Cursos de Formación en
Direcciones Provinciales del Instituto Social de La Marina
10
Lote/Descripción Lote 10.PARTIDA X: B101 – Revalidación de Avanzado en Lucha Contra Incendios
Contrato derivado del AM ISM
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.tragsa.es
https://www.tragsa.es


Lugar

telemática

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España

Oferta Apertura sobre electrónico B. Oferta
económica y criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/06/2024 a las 13:00 horas
El resultado de la misma será comunicado a los
proveedores y publicado en la Plataforma de
Contratación del Sector Público una vez realizada la
subsanación, caso de ser necesaria, y, la admisión y
exclusión definitiva.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Realización de las prácticas de lucha contra incendios del curso en una instalación fija
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KQlf70ICsGOsNfR W6APEDw%3D%3D

ID 0000013632432 |  2024-000700964 | Wed, 26 Jun 2024 12:48:10:426 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58472825799743077726730405759953368401 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KQlf70ICsGOsNfRW6APEDw%3D%3D

